
CITTÀ DI CARLENTINI 
PROVINCIA DI SIRACUSA 

DELffiERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

Oggettor: ________________________________________________________ , 

Modifica parziale delibet·e di G.M. n. 91 del22/07/2010 e n. 9 del28/02/2013 

L'anno duemilaquindici, il giorno bÌer'!iSSGTfG del mese G-ì ()(j../JO 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
Con l'intervento dei signori: 

l) BASSO Giuseppe Sindaco 
2)FERRARO Angelo V. Sindaco 
3) MANGIAMELI Salvatore Assessore 
4)TORCITTO Concetta Assessore 
5) CARNAZZO Giuseppe Assessore 

Presiede il Sindaco Sig. Giuseppe Basso 

Partecipa il Segretario Generale IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. FEDERICO CESARIO 

, alle ore~, si è riunita 

Presente Assente 

x 
x 
x 
x 
x 

Il Presidente, constatato la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a deliberare 
sull'argomento in oggetto indicato. 

Ai sensi del comma l dell'm1icolo 53 della legge 8 agosto 1990 n.l42 come recepita dalla legge regionale Il 
Dicem!Jre 1991, n.48, nel testo sostituito dali 'art.l2 della legge regionale 23 dicembre 2000, n.30, si esprime parere 
...... :t,f.\..\I.<WfuuS.oL<.Z ....... in ordine alla regolarità tecnica della proposta. r 

Li, J± -o6 -2ols 

Ai sensi del comma l dell'articolo 53 della legge 8 agosto 1990 n.l42 come recepita dalla legge regionale l l 
dicembre 1991, n.48, nel testo sostitutivo dell'art.l2 della legge regionale 23 dicembre 2000, n.30, si esprime parere 
.. . .. .. .. .. . .. . .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ... in ordine alla sola regolarità contabile della proposta. 

Li,, ____ _ Il Responsabile del Servizio Finanziario 



Il sottoscritto Giuseppe Basso, nella qualità di Sindaco pro-tempore del Comune di Carlentini 
sottopone alla Giunta la seguente proposta di deliberazione: 

OGGETTO: Modifica parziale delibere di G.M. n. 91 del22/07/2010 e n. 9 del28/02/2013. 

RICHIAMATE: 

-la deliberazione della Giunta Municipale n. 91 del 22/07/2010 con la quale vengono individuati 
nell'ambito delle sette posizioni organizzative costituenti l'organigramma dell'Ente i servizi quali 
unità organizzative inte1medie, secondo l'allegato organigranmm; 

- la successiva delibera di Giunta Municipale n. 9 del-28/02/2013 con la quale è stata modificata la 
Posizione Organizzativa 2 - Servizi Finanziari costituente l'organigramma di cui alla delibera di 
Giunta Municipale n. 91/2010 sopra richiamata, come segue: 

Servizio l: Gestione Rapporti Responsabili PEG, Ce1tificazioni, Supporto attività Organo di 
Revisione; 
Servizio 2: Gestione contabilità, Rendicontazione, Controllo Economico-Finanziario; 
Servizio 3: Servizi Fiscali, Stipendi, Adempimenti contributivi; 
Servizio 4: Economato, Provveditorato, Rilevazioni valori patrimoniali; 
Servizio 5: Gestione accreditamenti Cassa Regionale e adempimènti, Ex Ufficio casa; 

RILEVATO che la P.O. 4 - Tenitorio e Ambiente costituente l'organigramma dell'Ente di cui 
alla delibera di Giunta Municipale n. 91/2010 risulta mticolata come segue: 

Servizio 1: Edilizia, Sanatoria Edilizia, P.R.G. e Piani Attuativi, Commissione Edilizia; 
Servizio 2: Attività produttive, Commercio, Agricoltura, Artigianato; 
Servizio 3: Ecologia, Igiene e Sanità, Ambiente; 
Servizio 4: Violazione Edilizia, Concessioni, Autorizzazioni, Servizio Catasto; 

CONSIDERATO più funzionale avvalersi dell'attività dell'Ufficio "Ex Ufficio Casa" all'interno 
della Posizione Organizzativa 4 - Territorio e Ambiente, anziché nella P.O. 2, le cui competenze 
risultano più omogenee con i Servizi che costituiscono la P.O. 4; 

RITENUTO opportuno, al fine di ottimizzare la struttura organizzativa dell'Ente, trasferire 
l'Ufficio "Ex Ufficio Casa" dalla Posizione Organizzativa 2 - Servizi Finanziari alla P.O. 4 -
Territorio e Ambiente; 

Per i motivi in narrativa richiamati, si propone alla Giunta Municipale di approvare la presente 
proposta disponendo: 
-trasferire l'Ufficio "Ex Ufficio Casa" dal Servizio 5 della P.O. 2- Servizi Finanziari al Servizio 4 
della P.O. 4- Tenitorio e Ambiente; 
- stabilire, conseguentemente, che i Servizi nell'ambito delle PP.OO. 2 e 4 risultano articolati 
come segue: 

P.O. 2- SERVIZI FINANZIARI 
Servizio 1: Gestione Rapp01ti Responsabili PEG, Certificazioni, Supp01to attività Organo di 
Revisione; 
Servizio 2: Gestione contabilità, Rendicontazione, Controllo Economico-Finanziario; 
Se1-vizio 3: Servizi Fiscali, Stipendi, Adempimenti contributivi; 
Servizio 4: Economato, Provveditorato, Rilevazioni valori patrimoniali; 
Servizio 5: Gestione accreditamenti Cassa Regionale e adempimenti; 



P.O. 4- TERRITORIO E AMBIENTE 
Servizio 1: Edilizia, Sanatoria Edilizia, P.R.G. e Piani Attuativi, Commissione Edilizia; 
Servizio 2: Attività produttive, Commercio, Agricoltura, Atiigianato; 
Servizio 3: Ecologia, Igiene e Sanità, Ambiente; 
Servizio 4: Violazione Edilizia, Concessioni, Autorizzazioni, Servizio Catasto, Ex Ufficio casa; 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la superiore proposta; 

VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30 del 
23/12/2000; 

VISTA la L.R. n.23 del 23112/2000; 
VISTA la L.R. 44/91; 

RITENUTO di dover provvedere in merito in conformità alla proposta formulata dal Sindaco; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle fonne di legge, anche per quanto attiene 
l'immediata esecuzione della presente delibera; 

DELIBERA: 

Di approvare la superiore proposta, disponendo: 

- trasferire l'Ufficio "Ex Ufficio Casa" dal Servizio 5 della P .0. 2 - Servizi Finanziari al 
Servizio 4 della P.O. 4- Territorio e Ambiente; 

- stabilire, conseguentemente, che i Servizi nell'ambito delle PP.OO. 2 e 4 risultano miicolati 
come segue: 

P.O. 2- SERVIZI FINANZIARI 
Servizio l: Gestione Rapporti Responsabili PEG, Certificazioni, Supporto attività Organo di 
Revisione; 
Servizio 2: Gestione contabilità, Rendicontazione, Controllo Economico-Finanziario; 
Servizio 3: Servizi Fiscali, Stipendi, Adempimenti contributivi; 
Servizio 4: Economato, Provveditorato, Rilevazioni valori patrimoniali; 
Servizio 5: Gestione accreditamenti Cassa Regionale e adempimenti; 

P.O. 4- TERRITORIO E AMBIENTE 
Servizio 1: Edilizia, Sanatoria Edilizia, P.R.G. e Piani Attuativi, Conm1issione Edilizia; 
Servizio 2: Attività produttive, Commercio, Agricoltura, Artigianato; 
Servizio 3: Ecologia, Igiene e Sanità, Atnbiente; 
Servizio 4: Violazione Edilizia, Concessioni, Autorizzazioni, Servizio Catasto, Ex Ufficio casa; 

- dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva, ai sensi della L.R. n. 44/91. 



Letto,approvato e sottoscritto 

~ icata all'Albo Pretori o on-line 

/dal~ 
al ______ _ 

Il Segretario del Comune 

CERTIFICA 

Il Segret o 
. JlL SEGU~/![ 

Il Messo comunale 

Su conforme relazione del Messo comunale incaricato per la pubblicazione degli atti che la presente 

deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi a 

decorrere dal giorno ____________ senza opposizioni o reclami. 

Li,. ______ ___ Il Segretario Generale 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

La presente delibera è divenuta esecutiva in data ________ _ 

Li, ______ _ IL Segretario Generale 

rfi.sente deliberazione è immediatamente esecutiva 

Il Segretario Generale ~ 
y 

La presente delibera è stata trasmessa per l'esecuzione all'ufficio ___________ in data ___ _ 


